
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-детский сад 

«Танбатыр» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 

 
Годовой календарный учебный график на 2021/2022у.г 

 
Содержание  2 группа раннего 

возраста 
Младшая гр. Средняя гр. Старшая гр. Подготовит. 

гр. 
Количество 
возрастных 
групп 

             1              1 1                                                      1 1 

Начало уч. года 1 сентября  1 сентября  1 сентября 1 сентября 1 сентября 
График каникул  01.01.21-

09.01.22 
01.06.22-
31.08.22 

01.01.21-09.01.22 
01.06.22-31.08.22 

01.01.21-09.01.22 
01.06.22-31.08.22 

01.01.21-09.01.22 
01.06.22-31.08.22 

01.01.21-
09.01.22 
01.06.22-
31.08.22 

Окончание 
учебного года  

        31 мая          31 мая        31 мая           31 мая 31 мая 

Продолжитель- 
ность учебного 
года  

     36 недель      36 недель     36 недель        36 недель 36 недель 

1 полугодие            17           17            17             17 17 

II полугодие  19 19            19             19 19 
Продолжительно
сть учебной 
недели  

      5 дней        5 дней         5дней           5 дней 5 дней 

Недельная 
образовательная  
нагрузка, 
занятий 

            10             10              11            12 14 

Регламентир-е 
образовательног
о процесса/ 
половина дня  

 1  половина 
дня 

 1  половина дня  1 и 2  половина 
дня 

 1 и 2 половина 
дня 

 1 и 2 
половина 
дня 

Сроки 
проведения 
педагогической 
диагностики 

04.10.21-
08.10.21 
19.04.22-
23.04.22 

05.10.20-09.10.20 
19.04.21-23.04.21 

12.10.20-16.10.20 
26.04.21-30.04.21 

05.10.20-09.10.20 
26.04.21-30.04.21 

12.10.20-
16.10.20 
19.04.21-
23.04.21 

Праздничные 
дни  

 4 ноября – День народного единства; 
6 ноября - День Конституции Республики Татарстан 
с 01 – по 08 января – Новогодние каникулы; 
23 февраля – День защитника Отечества; 
8 марта – Международный женский день; 
1,2 мая – Праздник весны и труда; 
9 мая – День Победы; 
12 июня – День России; 



13 июля 2022г. –Курбан байрам 
30 август –День Республики Татарстан 

 


